



تاریخ: ۱۴۰۲/۱۲/۰۲  
شماره: ۸۲۲۱۷  
پیوست: دارد



جمهوری اسلامی ایران  
وزارت راه و شهرسازی

اداره کل راه و شهرسازی استان هرمزگان



برادر گرامی جناب آقای دکتر عظیمی سردری

ریاست محترم سازمان نظام مهندسی ساختمان استان هرمزگان

سلام علیکم

احتراماً، بازگشت به نامه شماره ص/۸۳۹۰/۱۴۰۲ مورخ ۱۴۰۲/۱۱/۱۶ در خصوص عدم امکان حذف آهن کشی آسانسور، به اطلاع می‌رساند که مطابق نامه شماره ۷۸۰۵ مورخ ۱۴۰۲/۰۲/۱۸ هدف حذف آهن کشی مرسوم و انتقال وزن موتور آسانسور و کابین و سایر متعلقات آن به اتاقک آسانسور و عدم اتکای وزن آنها به کف چاله آسانسور می‌باشد و نه حذف اتصالات و پروفیل‌های مورد نیاز. لذا با توجه به حذف آهن کشی مرسوم احتمال سقوط موتور و کابین آسانسور به ص خواهد رسید، لازم به توضیح است جهت جلوگیری از ایجاد لرزش در هنگام حرکت، عملکرد صحیح ترمز ایمنی، اتصال مورد نیاز جهت ریل‌های هدایت کابین، پروفیل‌ها و وزنه‌های تعادل و... و تحمل نیروهای وارده به این اتصالات باید در تیر و ستونها و یا سایر اجزای سازه‌ای در نظر گرفته شود. بدیهی است راهکارهای پیشنهادی مانند تثبیت به علت خوردگی شد و وزن بالای آن و مشکلات حمل و نصب آن و احتمال نشست آب از فضای بین جداره چاله آسانسور و بدنه تثبیت و حذف دسترسی جهت ترمیم مجدد عایق کاری قابل اطمینان و اجرای آسان نمی‌باشد و این موضوع در کنار عمر پایین خدمات دهی عایق بندی رطوبتی چاله آسانسور و ضد زنگ‌های بی کیفیت در مجاورت آب‌های سطحی و زیرزمینی کماکان مشکلا موجود را کاملاً حل نخواهد کرد. از اینرو نیاز است سکوی ریل‌ها و نشیمن کابین و وزنه‌ها از نوع بتنی باشد. در ضمن آنجایی که اتکای وزن دیگر به کف چاله آسانسور نبوده می‌بایست جهت جلوگیری از خوردگی، گاورنر، براکت‌ها و لقمه در ارتفاع بالاتری از کف چاله آسانسور نصب گردیده و از گاورنرهای وزنه بغل مانند گاورنر شرکت آسان شایان استفا شود. علی‌هنا در صورت عدم مهارت کافی در طراحی اتصالات و المان‌های مربوطه این اداره کل آمادگی دارد در این زمینه راهنمایی‌های لازم را انجام نماید. در ضمن با توجه به حساسیت‌های موجود چنانچه از مورخ ۱۴۰۲/۰۲/۲۳ در کلیه نقدهای ارسالی به آن سازمان موضوعات مذکور رعایت نگردیده باشد، مهندسین متخلف به شورای انتظامی معرفی و کلیه عواید حقوقی و کیفری ناشی از عدم اجرا با ایشان خواهد بود.

عباسی گمانی

مدیر کل

---

«نامه های فاقد مهر برجسته اداره کل راه و شهرسازی هرمزگان از درجه اعتبار ساقط می باشند.»

بندر عباس : بلوار امام خمینی-میدان ابوذر -جنب دادگستری - اداره کل راه و شهرسازی تلفن گویا : ۳۱-۳۲۲۷۶۰۲۵ صندوق پستی: ۱۷۶-۷۵۴۳۷  
وب سایت: <http://hormozgan.mrud.ir> پست الکترونیک: [hormozganroad@iran.ir](mailto:hormozganroad@iran.ir)